平成29年５月10日
各 位

持分法適用関連会社（ひろぎんウツミ屋証券株式会社）の商号変更（予定）に関するお知らせ

株式会社広島銀行（以下、「当行」といいます。）は、平成29年１月26日付「子会社の異動に関するお知らせ」

にて、関係当局からの子会社化認可の取得を前提に、平成29年６月１日を予定日として、持分法適用関連会社

である「ひろぎんウツミ屋証券株式会社」が当行の完全子会社となることをお伝えしています。

この度、同社は、本日開催の同社取締役会及び臨時株主総会において、当行による関係当局からの子会社

化認可の取得を前提に下記の通り商号変更することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当該持分法適用関連会社の概要

２．新商号

ひろぎん証券株式会社 （英文名：Hirogin Securities Co.,Ltd．)

≪新商号ロゴマーク≫

３．変更の理由

４．変更予定日

平成29年６月１日
以 上

会社名 株式会社 広島銀行
代表者名 取締役頭取 池田 晃治

（コード番号 8379 東証第一部）

問合せ先 執行役員総合企画部長
尾木 朗

（TEL 082-247-5151）

(1) 商 号
(2) 本店所在地
(3) 代表者役職・氏名
(4) 事業内容
(5) 資 本 金

ひろぎんウツミ屋証券株式会社
広島市中区立町２番３０号
代表取締役社長 打海 啓次
金融商品取引業
50億円

ひろぎんウツミ屋証券株式会社は、これまでも、当行のグループ証券会社として、地域に密着した証券

業務の展開をしてまいりましたが、当行の完全子会社となることを契機として商号変更を行い、当行グルー

プ内の証券会社としての役割・位置付けの一層の明確化とともに、当行グループの持つ知名度・ブランド

力等を活かして同社の信頼度・イメージ・市場人気等の飛躍的向上を図るものです。

これにより、当行のグループ会社として、地域のお客さまにも、より分かりやすく親しみやすくご理解を頂く

とともに、当行と同社において一層の連携強化を図り、価値ある金融商品・サービスのご提供など多様化・

高度化するお客さまのニーズに的確にご応対できる体制整備を進め、お客さまの利便性やご満足・ご安

心の向上に努めてまいります。